
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05° делить2005 г. № #677
О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 21.03.2024 № 3892

«Об утверждении Правил пользования на платной основе парковками (парковочными
местами), расположеннымина автомобильных дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования- город Рязань»

В целях приведения нормативного правового акта администрации города Рязани

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 21.03.2024 №3892

«Об утверждении Правил пользования на платной основе парковками (парковочными

местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 14.06.2024 №7635, от 29.11.2024 №13809) изменение,

изложив пункт 2. в следующей редакции:
«2. Считать аннулированными ранее выданные парковочные разрешения: на.

транспортные средства, в отношении которых данным постановлением не установлено право
бесплатного размещения на платных парковках (парковочных местах), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального

образования - город Рязань.».
|

2. Внести в Правила
—

пользования на ° платной
—

основе парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения муниципального образования - город Рязань, утвержденные

постановлением администрации города Рязани от 21.03.2024 №3892 «Об утверждении

Правил пользования на платной основе парковками

—
(парковочными

—
местами),

расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

муниципального образования - город Рязань» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 14.06.2024 № 7635, от 29.11.2024 №13809), следующие изменения:

2.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:



«3.4. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных

зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-

спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха,

выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки

транспортных средств, управляемых инвалидами 1, П групп, и транспортных средств,

перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. Право граждан из числа инвалидов

Ш группы на бесплатную парковку транспортных средств реализуется в порядке,

определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 №115
«О порядке распространения на граждан из числа инвалидов Шгруппынорм части девятой
статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный

знак «Инвалид», информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в

государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа

в социальной сфере» (далее - ГИС ЕЦП).

Получение информации о размещении в ГИС ЕЦП сведений о транспортных

средствах, указанных в пункте 3.4 настоящих Правил, осуществляется администрацией

города Рязани с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия посредством направления запросов в ГИС ЕЦИП и получения ответов на эти

запросы.
Места парковки транспортных средств инвалидов обозначаются дорожными знаками

и разметкой в соответствиис законодательством Российской Федерации.».

2.2. Подпункт4 пункта4.3 изложить в следующей редакции:

«4) адрес и номер телефона управления делами аппарата администрации города

Рязани, осуществляющего контроль за работой платной парковки.».
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления ВОЗЛОЖИТЬ

‹

В.Е. Артемов


